

## 2021年7月期(2021年1月9日~2021年7月8日)決算短信

2021年8月20日

ファンド名	One ETF JPX日経400	上場取引所	東証
コード番号	1474		
連動対象指標	JPX日経インデックス400		
主要投資資産	株式		
売買単位	1口		
管理会社	アセットマネジメントOne株式会社	URL	<a href="http://www.am-one.co.jp/">http://www.am-one.co.jp/</a>
代表者名	取締役社長 菅野 暁		
問合せ先責任者	商品開発グループ長	酒井 隆	TEL (03)-6774-5100

有価証券報告書提出予定日 2021年10月8日  
 分配金支払開始日 2021年8月16日

### ファンドの運用状況

#### 1. 2021年7月期の運用状況(2021年1月9日~2021年7月8日)

##### (1) 資産内訳

(百万円未満切捨て)

	主要投資資産		現金・預金・その他の資産 (負債控除後)		合計(純資産)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2021年7月期	184,320	(99.1)	1,622	(0.9)	185,943	(100.0)
2021年1月期	170,913	(98.3)	2,942	(1.7)	173,856	(100.0)

##### (2) 設定・交換実績

	前計算期間末 発行済口数( )	設定口数( )	交換口数( )	当計算期間末 発行済口数 ( + - )
	千口	千口	千口	千口
2021年7月期	10,259	711	298	10,672
2021年1月期	10,927	1,005	1,673	10,259

##### (3) 基準価額

	総資産 ( )	負債 ( )	純資産 ( ( - ) )	1口当たり基準価額 ( ( / 当計算期間末発行済口数 ) × 1 )
	百万円	百万円	百万円	円
2021年7月期	216,950	31,006	185,943	17,422
2021年1月期	214,118	40,262	173,856	16,945

##### (4) 分配金

	1口当たり分配金
	円
2021年7月期	165
2021年1月期	146

#### 2. 会計方針の変更

会計基準等の改正に伴う変更	無
以外の変更	無

## 財務諸表等

## (1) 【貸借対照表】

(単位：円)

	第11期 2021年1月8日現在	第12期 2021年7月8日現在
<b>資産の部</b>		
流動資産		
コール・ローン	42,532,830,214	32,194,060,426
株式	170,913,448,350	184,320,676,620
派生商品評価勘定	154,169,750	-
未収入金	78,082,200	-
未収配当金	183,133,325	222,019,353
未収利息	178,671	598,107
前払金	-	53,878,400
その他未収収益	48,272,528	21,401,172
差入委託証拠金	208,165,000	137,898,000
流動資産合計	214,118,280,038	216,950,532,078
資産合計	214,118,280,038	216,950,532,078
<b>負債の部</b>		
流動負債		
派生商品評価勘定	-	38,922,340
前受金	158,560,600	-
未払金	-	47,633,376
未払収益分配金	1,497,930,508	1,761,010,185
未払受託者報酬	32,294,682	33,725,111
未払委託者報酬	130,414,321	143,716,079
未払利息	18,949	-
受入担保金	38,412,263,158	28,911,148,055
その他未払費用	30,606,571	70,843,626
流動負債合計	40,262,088,789	31,006,998,772
負債合計	40,262,088,789	31,006,998,772
<b>純資産の部</b>		
元本等		
元本	135,911,544,106	141,382,435,883
剰余金		
期末剰余金又は期末欠損金( )	37,944,647,143	44,561,097,423
(分配準備積立金)	4,771,422	7,685,312
元本等合計	173,856,191,249	185,943,533,306
純資産合計	173,856,191,249	185,943,533,306
負債純資産合計	214,118,280,038	216,950,532,078

## (2) 【損益及び剰余金計算書】

(単位：円)

	第11期 自 2020年7月9日 至 2021年1月8日	第12期 自 2021年1月9日 至 2021年7月8日
<b>営業収益</b>		
受取配当金	1,487,039,462	1,769,923,621
受取利息	10,576,962	2,596,144
有価証券売買等損益	28,538,474,008	4,543,363,124
派生商品取引等損益	724,373,060	19,965,594
その他収益	220,147,840	221,148,141
<b>営業収益合計</b>	<b>30,980,611,332</b>	<b>6,556,996,624</b>
<b>営業費用</b>		
支払利息	11,178,954	2,824,878
受託者報酬	32,294,682	33,725,111
委託者報酬	130,414,321	143,716,079
その他費用	45,280,249	49,477,763
<b>営業費用合計</b>	<b>219,168,206</b>	<b>229,743,831</b>
営業利益又は営業損失( )	30,761,443,126	6,327,252,793
経常利益又は経常損失( )	30,761,443,126	6,327,252,793
当期純利益又は当期純損失( )	30,761,443,126	6,327,252,793
一部交換に伴う当期純利益金額の分配額又は一部交換に伴う当期純損失金額の分配額( )	-	-
期首剰余金又は期首欠損金( )	9,860,233,224	37,944,647,143
剰余金増加額又は欠損金減少額	1,664,324,954	3,164,851,519
当期一部交換に伴う剰余金増加額又は欠損金減少額	-	-
当期追加信託に伴う剰余金増加額又は欠損金減少額	1,664,324,954	3,164,851,519
剰余金減少額又は欠損金増加額	2,843,423,653	1,114,643,847
当期一部交換に伴う剰余金減少額又は欠損金増加額	2,843,423,653	1,114,643,847
当期追加信託に伴う剰余金減少額又は欠損金増加額	-	-
分配金	1,497,930,508	1,761,010,185
期末剰余金又は期末欠損金( )	37,944,647,143	44,561,097,423

## (3)【注記表】

(重要な会計方針に係る事項に関する注記)

項目	第12期	
	自 2021年1月9日	至 2021年7月8日
1. 有価証券の評価基準及び評価方法	株式 移動平均法に基づき、原則として時価で評価しております。時価評価にあたっては、金融商品取引所等における最終相場（最終相場のないものについては、それに準ずる価額）、又は金融商品取引業者等から提示される気配相場に基づいて評価しております。	
2. デリバティブ等の評価基準及び評価方法	先物取引 個別法に基づき、原則として時価で評価しております。時価評価にあたっては、原則として、計算日に知りうる直近の日の主たる金融商品取引所等の発表する清算値段又は最終相場によっております。	
3. 収益及び費用の計上基準	受取配当金 原則として、配当落ち日において、確定配当金額又は予想配当金額を計上しております。	

(貸借対照表に関する注記)

項目	第11期	第12期
	2021年1月8日現在	2021年7月8日現在
1. 期首元本額	144,751,346,688円	135,911,544,106円
期中追加設定元本額	13,325,223,535円	9,420,074,170円
期中一部交換元本額	22,165,026,117円	3,949,182,393円
2. 受益権の総数	10,259,798口	10,672,789口
3. 有価証券の消費貸借契約により貸し付けた有価証券	37,668,653,060円	27,075,318,200円

(損益及び剰余金計算書に関する注記)

項目	第11期	第12期
	自 2020年7月9日 至 2021年1月8日	自 2021年1月9日 至 2021年7月8日
1. その他費用	その他費用の内訳は、監査費用（450,605円）、ライセンス料（35,857,728円）、その他（8,971,916円）となっております。	その他費用の内訳は、監査費用（497,868円）、ライセンス料（40,033,096円）、その他（8,946,799円）となっております。
2. 分配金の計算過程	当計算期間中に計上した受取配当金、配当株式、受取利息及びその他収益金から支払利息を控除した当期配当金等収益額（1,706,585,310円）及び分配準備積立金（4,105,872円）の合計額から、経費（207,989,252円）を控除して計算される分配対象額は1,502,701,930円（1口当たり146円）であり、うち1,497,930,508円	当計算期間中に計上した受取配当金、配当株式、受取利息及びその他収益金から支払利息を控除した当期配当金等収益額（1,990,843,028円）及び分配準備積立金（4,771,422円）の合計額から、経費（226,918,953円）を控除して計算される分配対象額は1,768,695,497円（1口当たり165円）であり、うち1,761,010,185円

	(1口当たり146円)を分配金額としております。	(1口当たり165円)を分配金額としております。
--	--------------------------	--------------------------

## (金融商品に関する注記)

## 1. 金融商品の状況に関する事項

項目	第11期 自 2020年7月9日 至 2021年1月8日	第12期 自 2021年1月9日 至 2021年7月8日
1. 金融商品に対する取組方針	当ファンドは、証券投資信託であり、信託約款に規定する「運用の基本方針」に従い、有価証券等の金融商品に対して投資として運用することを目的としております。	同左
2. 金融商品の内容及び当該金融商品に係るリスク	当ファンドが保有する金融商品の種類は、有価証券、デリバティブ取引、コール・ローン等の金銭債権及び金銭債務であります。これらは、市場リスク(価格変動リスク、為替変動リスク、金利変動リスク)、信用リスク、及び流動性リスクを有しております。 また、当ファンドの利用しているデリバティブ取引は、株価指数先物取引であります。当該デリバティブ取引は、信託財産が運用対象とする資産の価格変動リスクの低減及び信託財産に属する資産の効率的な運用に資する事を目的とし行っており、株価の変動によるリスクを有しております。	同左
3. 金融商品に係るリスク管理体制	運用担当部署から独立したコンプライアンス・リスク管理担当部署が、運用リスクを把握、管理し、その結果に基づき運用担当部署へ対応の指示等を行うことにより、適切な管理を行います。リスク管理に関する委員会等はこれらの運用リスク管理状況の報告を受け、総合的な見地から運用状況全般の管理を行います。	同左

## 2. 金融商品の時価等に関する事項

項目	第11期 2021年1月8日現在	第12期 2021年7月8日現在
1. 貸借対照表計上額、時価及びその差額	貸借対照表上の金融商品は原則としてすべて時価で評価しているため、貸借対照表計上額と時価との差額はありません。	同左

2. 時価の算定方法	<p>(1)有価証券 「(重要な会計方針に係る事項に関する注記)」にて記載しております。</p> <p>(2)デリバティブ取引 「(デリバティブ取引等に関する注記)」にて記載しております。</p> <p>(3)上記以外の金融商品 上記以外の金融商品(コール・ローン等の金銭債権及び金銭債務)は短期間で決済されるため、帳簿価額は時価と近似していることから、当該帳簿価額を時価としております。</p>	同左
3. 金融商品の時価等に関する事項についての補足説明	<p>金融商品の時価には、市場価格に基づく価額のほか、市場価格がない場合には合理的に算定された価額が含まれております。当該価額の算定においては一定の前提条件等を採用しているため、異なる前提条件等によった場合、当該価額が異なることもあります。また、デリバティブ取引に関する契約額等は、あくまでもデリバティブ取引における名目的な契約額であり、当該金額自体がデリバティブ取引のリスクの大きさを示すものではありません。</p>	同左

## (有価証券に関する注記)

## 売買目的有価証券

種類	第11期 2021年1月8日現在	第12期 2021年7月8日現在
	当期の 損益に含まれた 評価差額(円)	当期の 損益に含まれた 評価差額(円)
株式	25,993,837,399	4,689,813,513
合計	25,993,837,399	4,689,813,513

## (デリバティブ取引等に関する注記)

## 株式関連

種類	第11期 2021年1月8日現在			
	契約額等(円)	うち 1年超	時価(円)	評価損益(円)
市場取引 先物取引 買建	2,771,716,900	-	2,926,077,500	154,360,600
合計	2,771,716,900	-	2,926,077,500	154,360,600

種類	第12期 2021年7月8日現在			
	契約額等(円)	うち 1年超	時価(円)	評価損益(円)
市場取引 先物取引 買建	1,654,639,600	-	1,615,820,000	38,819,600
合計	1,654,639,600	-	1,615,820,000	38,819,600

(注) 時価の算定方法

株価指数先物取引

1. 原則として計算日に知りうる直近の日の主たる取引所の発表する清算値段又は最終相場で評価しております。
2. 先物取引の残高表示は、契約額によっております。
3. 契約額等には手数料相当額を含んでおりません。

上記取引で、ヘッジ会計が適用されているものはありません。

(関連当事者との取引に関する注記)

該当事項はありません。

(1口当たり情報に関する注記)

	第11期 2021年1月8日現在	第12期 2021年7月8日現在
1口当たり純資産額	16,945円	17,422円